[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  РОМАНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.03.2023 года № 329

О ликвидации муниципального

 общеобразовательного учреждения

 «Быковская основная общеобразовательная школа»

 с. Бык Романовского района Саратовской области
Руководствуясь статьями 61-64 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным Законом от 12.01.1996 года №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным Законом от 08.08.2001 года № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», на основании статьи 22 Федерального закона от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления администрации Романовского муниципального района от 14.12.2010 года № 502 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений», Устава Романовского муниципального района, администрация Романовского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ликвидировать муниципальное общеобразовательное учреждение "Быковская основная общеобразовательная школа» с. Бык Романовского района Саратовской области как юридическое лицо с юридическим адресом: 412285 Саратовская область, Романовский район, с. Бык.
2.Образовать ликвидационную комиссию и утвердить её состав согласно приложению.
3.Срок действия ликвидационной комиссии определить с момента опубликования настоящего постановления до сдачи регистрирующему органу окончательного ликвидационного баланса муниципального общеобразовательного учреждения "Быковская основная общеобразовательная школа» с. Бык Романовского района Саратовской области.
4.Председателю ликвидационной комиссии поместить публикацию о ликвидации муниципального общеобразовательного учреждения "Быковская основная общеобразовательная школа» с. Бык Романовского района Саратовской области в журнале «Вестник государственной регистрации». Определить срок предъявления претензий кредиторов в течение 2-х месяцев со дня опубликования путем обращения в ликвидационную комиссию.
5.Ликвидационной комиссии после окончания срока для предъявления требований кредиторами составить:
5.1.Промежуточный ликвидационный баланс, содержащий сведения о составе имущества муниципального общеобразовательного учреждения "Быковская основная общеобразовательная школа» с. Бык Романовского района Саратовской области;
5.2.Перечень предъявленных кредиторами требований;
5.3.Составить ликвидационный баланс после завершения расчетов с кредиторами.
6.Ликвидация учреждения считается завершенной, а муниципальное общеобразовательное учреждение "Быковская основная общеобразовательная школа» с. Бык Романовского района Саратовской области прекратившим свое существование после внесения об этом записи в единый государственный реестр юридических лиц.
7.Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования на официальном сайте администрации Романовского муниципального района в сети «Интернет».
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Романовского муниципального района Н.П. Рябинину.
Глава
муниципального района                                              А.И.Щербаков

Приложение к постановлению
администрации Романовского
муниципального района
Саратовской области

от 23.03.2023 года  № 329

СОСТАВ
ликвидационной комиссии
муниципального общеобразовательного учреждения "Быковская основная общеобразовательная школа» с. Бык Романовского района Саратовской области
	Дедова Л.А.
	-начальник Управления образования администрации муниципального района, председатель комиссии;

	Исупова Е.С.
	-директор МУ «МЦ» Романовского муниципального района Саратовской области, секретарь комиссии (по согласованию)

	Члены комиссии:

	Федорова Е.С.

	– руководитель МУ «ЦБ УО» Романовского                                         муниципального района Саратовской области (по  согласованию);

	Кузнецова Е. В.
	– главный бухгалтер МУ «ЦБ УО» Романовского   муниципального района Саратовской области  (по согласованию);

	Фомина Л.А.
	– ведущий бухгалтер МУ «ЦБ УО» Романовского муниципального района Саратовской области (по согласованию).